
 

 

 

 

Poz. 179 

 

UCHWAŁA NR 34/2021 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BEZPIECZEŃSTWO 

WEWNĘTRZNE, EUROPEISTYKA – INTEGRACJA EUROPEJSKA, 
ORGANIZOWANIE RYNKU PRACY, POLITOLOGIA, POLITYKA SPOŁECZNA, 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE, STUDIA EUROAZJATYCKIE 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy rekomendowanych zagadnień na  
egzamin dyplomowy europeistyka — integracja europejska  

(profil ogólnoakademicki) I stopień 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada Dydaktyczna zatwierdza listę rekomendowanych zagadnień na egzamin 
dyplomowy europeistyka — integracja europejska (profil ogólnoakademicki) I stopień 
stanowiący Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej:  
M. Raś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik nr 1 
z dnia 13.05.2021 r. do uchwały nr 34/2021 rady dydaktycznej dla kierunków studiów 

bezpieczeństwo wewnętrzne, europeistyka – integracja europejska, organizowanie rynku pracy, 
politologia, polityka społeczna, stosunki międzynarodowe, studia euroazjatyckie w sprawie 
zatwierdzenia listy rekomendowanych zagadnień na egzamin dyplomowy europeistyka — 

integracja europejska (profil ogólnoakademicki) I stopień 

Lista rekomendowanych zagadnień  na egzamin dyplomowy  
Europeistyka – integracja europejska (profil ogólnoakademicki) I stopień 

2020/2021  

1. Liberalna idea i praktyka państwa dobrobytu oraz komunistyczna idea i praktyka 
państwa dyktatury proletariatu a postrzeganie liberalizmu i komunizmu w Europie 
w II połowie XX w. 

2. Sposoby podejmowania decyzji w Radzie Unii Europejskiej. 
3. Funkcje Komisji Europejskiej. 
4. Wartości Unii Europejskiej i ich ochrona.   
5. Podstawowe zasady prawa Unii Europejskiej. 
6. Rola Senatu RP w procesie ustawodawczym 
7. Cechy elementarne klasycznego systemu parlamentarno-gabinetowego 
8. Determinanty systemu kanclerskiego 
9. Główne założenia doktryny integracyjnej Polski od 2004 r.  
10. Uczestnicy współczesnych stosunków międzynarodowych. 
11. Cele i zasady polityki spójności Unii Europejskiej. 
12. Porównanie głównych  założeń teorii realizmu i liberalizmu w nauce o stosunkach 

międzynarodowych.  
13. Integracja europejska w podejściu międzyrządowym i neofunkcjonalnym.  
14. Ocena wpływu polityki historycznej na stosunki polsko-rosyjskie. 
15. System źródeł prawa w RP 
16. Pojęcie i podmioty gospodarki światowej 
17. Warunki ekonomiczne i prawne członkostwa w Unii Gospodarczej i Walutowej 
18. Rola Niemiec, Francji i Wielkiej Brytanii w procesie integracji europejskiej.  
19. Ruchy społeczne w dzisiejszej Europie 
20. Funkcje mediów w społeczeństwie demokratycznym 
21. Charakterystyka wybranych narzędzi realizacji polityki informacyjnej UE. 
22. Specyfika marketing-mix na rynku europejskim 
23. Zwykła i specjalna procedura ustawodawcza w UE: podmioty uczestniczące, 

zakres zastosowania. 
24. Istota swobody przepływu towarów, kapitału, osób i usług; 
25. Typy systematyzacji polityk unijnych (w tym klasyfikacja uwzględniająca podstawy 

traktatowe) 
26. Europejski Zielony Ład a realizacja polityki ochrony środowiska i polityki 

energetycznej w państwach członkowskich UE. 
27. Metoda porównawcza w naukach o polityce 
28. Metoda systemowa w  naukach o polityce 
29. Źródła prawa międzynarodowego. 
30. Pokojowe sposoby załatwiania sporów międzynarodowych (dyplomatyczne i 

sądowe). 
31. Najważniejsze europejskie i uniwersalne dokumenty prawnomiędzynarodowe 

gwarantujące ochronę praw człowieka. 
32. Koncepcja wolności jednostki w wybranych ideologiach politycznych.  


